РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

городского поселения город Макарьев

Макарьевского муниципального района

Решение № 120
30 августа 2018 года

О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области

В целях приведения Устава муниципального образования городское поселение город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области в соответствие с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 13, частью 3 статьи 40 Устава муниципального образования городское поселение город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области, Совет депутатов городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области третьего созыва

РЕШИЛ:

I. Внести в Устав муниципального образования Городское поселение город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области от 28.11.2005 № 6 (в редакции решений Совета депутатов городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области № 60 от 23.06.2006, № 108 от 23.03.2007, № 171 от 22.01.2008, № 274 от 30.04.2009, № 314 от 28.12.2009, № 349 от 28.05.2010, № 377 от 22.10.2010, № 49 от 27.12.2011, № 103 от 04.07.2012, № 123 от 29.10.2012, № 285 от 15.04.2015, № 295 от 29.07.2015, № 360 от 20.06.2016, № 67 от 31.08.2017, № 100 от 28.02.2018) следующие изменения и дополнения:

1. В статье 7:

пункт 18 части 1 изложить в следующей редакции:

«18) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях поселений, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также - приведение в соответствие с установленными требованиями), решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации;».
2. В статье 7.1:
часть 1 дополнить пунктом 17 следующего содержания:

«17) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей».».
3. В статье 11:

 часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Совет депутатов состоит из 10 депутатов, избираемых населением  поселения  на муниципальных выборах на основе всеобщего, равного и прямого избирательного права при тайном голосовании по мажоритарной избирательной системе относительного  большинства по  многомандатному избирательному округу сроком на 5 лет.».

4. В статье 14:
абзац 3 части 11 изложить в следующей редакции:
«Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в печатном издании «Городские Новости», распространяемом в муниципальном образовании.
Муниципальные правовые акты и соглашения органы местного самоуправления вправе размещать на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области – www.gradmakariev.ru».

5. В статье 19:

В пункте 1 части 8 слова «случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления» заменить словами «участия на безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на основании акта Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации; представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами;».

6. В статье 21:
абзац 18 считать утратившим силу.

абзац 19 считать утратившим силу.

7. В статье 22:
пункт 10 части 1 изложить в следующей редакции:

«10) первоочередной приём руководителями, другими должностными лицами расположенных на территории поселения органов местного самоуправления, органов государственной власти Костромской области, организаций, подведомственных указанным органам, должностными лицами государственных органов Костромской области;».

II. Направить данное решение в Управление Минюста России по Костромской области для государственной регистрации.

III. Данное решение вступает в силу с момента официального опубликования в печатном издании «Городские Новости» после государственной регистрации.

Глава городского поселения город Макарьев

Макарьевского муниципального

района Костромской области

                  К.ЛОВЧЕВ

Председатель Совета депутатов

Городского поселения город Макарьев

Макарьевского муниципального района

Костромской области

                         Н. МОКИНА
_1523099123.bin